
ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO 

Prot. 0006207/U del 20/09/2023 14:29 

1 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 
Sito web: www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- taic824001@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico TAIC824001- cod. fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 15, D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per 
ogni singola procedura di affidamento; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni»; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

 
 

OGGETTO: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

 

 

 

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO 

Prot. 0006207/U del 20/09/2023 14:29 

2 

 

 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza 

del Cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Giugno 2022)” n. 68 – 2/2022 – PNRR; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" (Siti Scuole); 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(Giugno 

2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di 

siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, 

risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 68-2/2022-PNRR di approvazione elenco 

istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole 

Giugno 2022- finestra temporale n.2 dal 24/09/2022 al 21/10/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27.09.2022 di adesione al progetto; 
VISTO il Programma annuale E.F. 2023 approvato con delibera n. 47 del 08/02/2023; 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 
all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del 
finanziamento; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
D E T E R M I N A 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 
“Piano Nazionale Ripresa e Resilienza” - Avviso Pubblico Investimento 1.4. – Servizi e cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”. 

 

• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza 
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 
M1C1-1.4.1 

“Piano Nazionale Ripresa e Resilienza” - Avviso Pubblico Investimento 1.4. – Servizi e 

cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici Scuole 

(Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU”. 

 
 
 

7.301,00 

 
 
J81F22004210006 

 

La presente sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://www.icsuricocastellaneta.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e 
amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione PNRR. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Fabio GRIMALDI 

   (Documento firmato Digitalmente) 
 
 

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO 

Prot. 0006207/U del 20/09/2023 14:29 

3 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 
Castellaneta (TA) Sito web: 

www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- 

taic824001@pec.istruzione.itCod. meccanografico TAIC824001- cod. 

fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 

 
 
OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ PER L'INCARICO DI RUP  

       (Resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000)  
 
 
“Piano Nazionale Ripresa e Resilienza” - Avviso Pubblico Investimento 1.4. – Servizi e cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza del 
cittadino    nei servizi pubblici Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”.  

CUP: J81F22004210006    

 

 Il sottoscritto Fabio Grimaldi nato a Cosenza, in data 06/12/1970, C.F. GRMFBA70T06D086Y, in servizio presso codesta 
Istituzione scolastica, con la qualifica di Dirigente Scolastico in relazione all’incarico di Responsabile Unico del Progetto: 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTI in particolare, gli articoli 5 e 6-bis della predetta legge;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche»;  

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 
49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 
105;  

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO 

Prot. 0006207/U del 20/09/2023 14:29 

4 

 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione»;  

DICHIARA consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai 
benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra 
sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 
dicembre 2000:  

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 
165/2001;  

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale nel 
procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, né di trovarsi in altra condizione di conflitto di 
interessi (neppure potenziale) ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990.  

In particolare, che l’assunzione dell’incarico di Responsabile del Progetto: 

i.  non coinvolge interessi propri; 

ii.  non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

iii.  non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

iv.  non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare 
effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente;  

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in questione;  

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Ministero dell’istruzione e del merito;  

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero intervenire 
nel corso dello svolgimento dell’incarico;  

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere ostativo 
rispetto all’espletamento dell’incarico;  

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in 
particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le 
presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                    Fabio GRIMALDI 

(Documento firmato digitalmente) 


		2023-09-22T14:15:02+0200
	GRMFBA70T06D086Y




